
Stranica 154 — broj 4 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. ožujka 2000. 

Grad Rijeka 
to. 

Na osnovi Članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Službene 
novine« Primorsko-goranske županije broj 22/97 - pročiš
ćeni fekst) i članka 66. Poslovnika Gradskpg vijeća Grada 
Rijeke (»Službene novine« Primorsko-goranske županije 
broj 25/97), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 35. sjednici 
održanoj 2. ožujka 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prestanka obavljanja dužnosti gradonačelnika 

Članak 1. 
Gradonačelniku Grada Rijeke, Slavku Linjću, dipl. oecc, 

utvrđuje se prestanak obavljanja dužnosti gradonačelnika s 
danom 2. ožujka 2000. godine na osobni zahtijev. 

Članak 2. 
Prava na temelju obavljanja dužnosti gradonačelnika 

Slavku Liniću prestaju danom donošenja ove Odluke. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 021-05/2000-01/28 
Ur. broj: 2170-01-10-00-2000-2 
Rijeka, 2. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
Zorica Jerković, v. r. 

11. 
Na temelju odredbe članka 29. Zakona o lokalnoj samo

upravi i upravi (»Narodne nvoine« broj 90/92,94/93,117/93, 
5/97,17/99 i 128/99) i članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 22/97 -
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 35. sjed
nici održanoj 2. ožujka 2000. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izbora Gradonačelnika Grada Rijeke 

I. \ 
Mr. se VOJKO OBERSNEL bira se za Gradonačelnika 

Grada Rijeke. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Klasa: 021-05/2000-01/32 
Ur. broj: 2170-01-10-00-2000-2 
Rijeka, 2. ožujka 2000. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
Predsjednik 

. Gradskog vijeća 
Zorica Jerković, v. r. 

12. 
Temeljem članka 41. Zakona o lokalnoj samoupravi i 

uprayi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93,117/93 i 5/97), 
članka 7l. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine« Pri
morsko-goranske županije broj 22/97 - pročišćeni tekst), 
članka 54. Pravilnika o minimalnim tehničkim uvjetima za 
poslovne prostorije u kojima se obavlja trgovina i posredo
vanje u trgovini i uvjetima za prodaju robe izvan prostorija 
(»Narodne novine« broj 37/98), te članka 8. Odluke o rad
nom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine ria 
području Grada Rijeke (»Službene novine« Primorsko:go-
ranske županije broj 27/97) Poglavarstvo Grada Rijeke, na 
sjednici održanoj 7. ožujka 2000. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
o tržnom redu na tržnicama na malo u Gradu Rijeci 

I. OPĆE ODREDBE 
• • • • • ' ' ' • : i 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom o tržnom redu ha tržnicama na malo u 

Gradu Rijeci (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se 
uvjeti i način pod kojima se pružaju usluge obavljanja pro
meta živežnim namirnicama i drugim proizvodima na tržni
cama na malo u Gradu Rijeci. 

Članak 2. 
Odredbe ovog Pravilnika odnose se na tržnice na malo (u 

daljnjem tekstu: tržnice) kojima, temeljem Ugovora o kon
cesiji zaključenog između Grada Rijeke i »Tržnice Rijeka« 

' d.d., Rijeka dana 25. srpnja 1996. godine, upravljaju »Tržni
ce Rijeka« d.d. Rijeka (u daljnjem tekstu: koncesionar). 

Članak 3. 
Svi sudionici u prometu robe na tržnici dužni su se pri-' 

državati odredaba ovog Pravilnika. 

n. PREDMET PRODAJE NA TRŽNICI 

Članak 4. 
Na tržnici se prodaju: . - . • ' ; 
1. Poljoprivredni proizvodi i to: 
- voće, 
- povrće, 
- žitarice vlastite proizvodnje, 
- mliječni proizvodi, 
- meso i mesni proizvodi, 
-jaja, 
- cvijeće, 
- med vlastite proizvodnje, pakiran u staklenoj ambalaži, 
- jestivo ulje vlastite proizvodnje, pakirano u staklenoj 

ambalaži. 
2. Proizvodi izrađeni od pršića, slame i drveta za kućan

stvo, razni alati za kućanstvo, posuđe, pribor za jelo, proiz
vodi od keramike, stakla i plastike. 

3. Morska i rjeČna riba. 

Članak 5. 
Na tržnici se mogu prodavati i sljedeći proizvodi: 
1. namirnice u originalnom pakovanju, , 



Petak, 10. ožujka 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 155 — broj 4 

2. predmeti opće uporabe (sredstva za osobnu higijenu, 
njegu i uljepšavanje lica i tijela, sredstva za održavanje či
stoće), 

3. odjevni predmeti i obuća. 

III. PRAVO PRODAJE NA TRŽNICI 

Članak 6. 
Na tržnici može prodavati: 
- pravna ili fizička osoba koja je registrirana za obavljanje 

djelatnosti trgovine, 
- pravna ili fizička osoba registrirana za obavljanje djelat

nosti proizvodnje, koja svoje proizvode prodaje na tržištu, 
- fizičke osobe koje se bave poljoprivrednom proizvod

njom, kad svoje poljoprivredne proizvode prodaju na trži
štu. 

IV. RADNO VRIJEME 

Članak 7. 
Radno vrijeme tržnica radnim danom i subotom utvrđuje 

se kako slijedi: 
1. CENTRALNA TRŽNICA 
1.1. OTVORENI PROSTOR od 7,00 do 14,00 sati 
1.2. OTVORENI PROSTOR - PRODAJA CVIJEĆA 

u vremenu 
od 01. studenog - 31. svibnja 
od 01. lipnja - 31. listopada 

1.3. PAVILJON I 
1.4. PAVILJON II 
1.5. PAVILJON III 
2. TRŽNICA BRAJDA 
2.1. OTVORENI PROSTOR 
2.2. PAVILJON 
3. TRŽNICA TURNIĆ 

od 7,00 do 19,00 sati 
od 7,00 do 20,00 sati 
od 7,00 do 16,00 sati 
od 7,00 do 13,00 sati 
od 7,00 do 13,00 sati 

od 7,00 do 17,00 sati 
od 7,00 do 16,00 sati 
od 7,00 do 20,00 sati 

Radno vrijeme na tržnici Turnić trgovci određuju samo
stalno s tim da poslovanje započinje najranije u 7,00 sati, 
a završava najkasnije u 20,00 sati. 

Radno vrijeme nedjeljom na svim tržnicama utvrđuje se 
u vremenu od 7,00 sati do 12,00 sati, odnosno od 7,00 do 
14,00 sati na prostorima za prodaju cvijeća. 

Blagdanima, u razdoblju od 01. lipnja do 31. listopada, 
tržnice posluju po radnom vremenu utvrđenom za rad ne
djeljom. 

Blagdanima, u razdoblju od 01. studenog do 31. svibnja, 
tržnice ne posluju, izuzev prostora za prodaju cvijeća na 
Centralnoj tržnici koji na dan 1. studenog posluje u vreme
nu od 7,00 do 20,00 sati. 

Kada se blagdan proteže na dva dana tržnice posluju dru
gi dan blagdana po radnom vremenu utvrđenom za rad ne
djeljom. 

V. UVJETI ZA OBAVLJANJE PRODAJE NA 
TRŽNICI 

1. Prodajna mjesta, tehnička sredstva i uređaji 

Članak 8. 
Prodaja robe može se obavljati samo na prodajnim mje

stima utvrđenim sukladno Planu prodajnih prostora iz Ugo
vora o koncesiji navedenog u članku 2. ovog Pravilnika. 

Članak 9. 
Prodajnim mjestima na tržnici smatraju se: 
1. Pomoćni drveni stol na nogarima na otvorenom 

tržnom prostoru, 

2. Štand - postavljen na otvorenom tržnom prostoru sa 
krovom i sandukom koji se koristi kao skladišni prostor, 

3. Betonski, odnosno kameni stol, 
4. Zatvoreni prostor na vanjskom prostoru - kiosk i 

štand-kiosk, 
5. Zatvoreni prostor - lokal, boks, arkada i si. u kojima su 

smještena tehnička sredstva (vitrina) i uređaj. 

Članak 10. 
Prodajno mjesto trgovcu se daje na korištenje temeljem 

Ugovora o podzakupu. 
Prodajno mjesto koje se ne daje na korištenje temeljem 

Ugovora o podzakupu daje se na korištenje jednokratno 
(dnevno). 

Prodajno mjesto trgovac ne može ustupiti trećoj osobi na 
korištenje. 

Članak 11. 
Visinu podzakupa iz članka 10. stavak 1. te visinu nakna

de iz članka 10. stavak 2. ovog Pravilnika utvrđuje koncesio-
nar u skladu s Ugovorom o koncesiji iz članka 2. ovog Pra
vilnika. 

Članak 12. 
Trgovac se prilikom prodaje mora služiti tehničkim sred

stvima i uređajima (vaga i utezi) koje mu je na korištenje 
dao koncesionar. 

Za ispravnost tehničkih sredstava i uređaja iz prethodnog 
stavka ovog članka odgovara koncesionar, a za točnost upo
rabe istih trgovac. 

Za štetu koja koncesionaru nastane uslijed oštećenja ili 
neovlaštenog zadržavanja tehničkog sredstva ili uređaja od
govara trgovac. 

Trgovac mora vagu smjestiti na prodajnom mjestu na na
čin da kupac može neometeno kontrolirati vaganje robe. 

Članak 13. 
Za korištenje prostora skladišta, tehničkih sredstava i 

uređaja potrebnih za prodaju, trgovci plaćaju posebnu na
knadu čiju visinu utvrđuje koncesionar. 

Naknada u smislu prethodnog stavka ovog članka trgo
vcu se naplaćuju dnevno. 

Članak 14. 
Potvrdu o plaćenoj naknadi iz članka 10. stavak 2. i 

članka 13. stavak 1. ovog Pravilnika trgovac je dužan čuvati 
do napuštanja prodajnog mjesta, te na zahtjev ovlaštene 
osobe koncesionara pokazati potvrdu. 

Članak 15. 
Osim iznosa podzakupnine, odnosno naknade, svaki trgo

vac je dužan platiti i druge pripadajuće troškove u svezi s 
korištenjem prodajnog mjesta (voda, struja, odvoz smeća, 
dezinsekcija i dr.) ovisno o veličini prodajnog mjesta. 

Članak 16. 
Trgovcu koji odbija ili neredovito plaća podzakupninu 

kao i naknade propisane odredbama ovog Pravilnika konce
sionar može otkazati korištenje usluga. 

Članak 17. 
Trgovac je dužan zauzeti prodajno mjesto najkasnije do 

8,00 sati. 
Ukoliko trgovac ne zauzme prodajno mjesto do vremena 

utvrđenog u prethodnom stavku ovog članka, koncesionar 
će prodajno mjesto dati na korištenje drugom trgovcu. 



Stranica 156 — broj 4 SLUŽBENE NOVINE Petak, 10. ožujka 2000. 

Članak 18. 
Trgpvac je dužan pola sata prije isteka radnog vremena 

započeti pripreme radi napuštanja prodajnog mjesta, a naj
kasnije pola sata nakon isteka radnog vremena dužan je 
vratiti u skladište preuzeta tehnička sredstva i uređaje, po
hraniti neprodanu robu, očistiti prodajno mjesto i napustiti 
prostor tržnice. 

2. Smještaj robe i isticanje cijena 

Članak 19, 
Trgovac je obvezan, prije početka prodaje, robu sortirati 

po grupama i izložiti za prodaju. \ 
Na svakoj vrsti izložene robe treba biti istaknuta čitko is

pisana cijena. 

Članak 20. 
Uskladištenje robe na tržnici nije dopušteno. 

3. Ponašanje na tržnici 

3.1. Ponašanje koncesionara 

Članak 21. 
Koncesionar je dužan brinuti se da: 
1. se najkasnije 6 sati poslije isteka radnog vremena očisti 

i opere tržni prostor, 
2. se za bacanje otpadaka i smeća postavi dovoljan broj 

higijenskih posuda s poklopcima za skupljanje smeća i da 
se redovito vrši dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 
tržnog prostora, 

3. se osigura dovoljna količina higijenski ispravne vode za 
piće, osvježenje povrća, pranje tržnog prostora i ostale po
trebe, 

4. se obavlja pregled tržnog prostora prije njegove upora
be, te kontrola naplate naknada, 

5. se neprodane namirnice čuvaju i pohranjuju u skladišni 
i rashladni prostor odgovarajuće veličine i namjene, 

6. se odvodnja otpadnih voda osigura na higijenski način, 
7. se za pranje tržnice osigura dovoljno hidranata, a za 

odvodnju otpadnih voda dovoljno slivnika, 
8. se osigura potreban prostor namijenjen za odlaganje 

otpadaka, 
9. trgovci na tržnici odstranjuju ambalažu i drugi otpad s 

prostora tržnice, 
10. se sitno smeće stavlja u higijenske posude za smeće, 
11. se na vidnom mjestu istaknu iznosi podzakupnine i 

naknade propisane ovim Pravilnikom i radno vrijeme tržni
ce, 

12. se trgovci upozoravaju na uočene nepravilnosti u nji
hovu radu i ponašanju, 

13. se vrši suradnja s inspekcijskim i drugim tijelima radi 
sprječavanja prodaje proizvoda na tržnici čiji promet nije 
dopušten, proizvoda sumnjiva porijekla, zdravstveno neis
pravnih proizvoda, sprječavanja prekupa i slično, 

14. se poduzimaju i druge mjere koje osiguravaju nesme
tan promet roba na tržnici. 

3.2. Ponašanje trgovca 

Članak 22. 
Trgovac je dužan naročito: 
1. pridržavati se odredbi ovog Pravilnika i drugih propisa 

kojim se uređuje promet robe, javni red i mir, te ponašanje 
na javnim mjestima, 

2. pridržavati se radnog vremena propisanog za poslova
nje tržnice, 

3. dopremiti robu ako se radi o većim količinama u pra
vilu do početka radnog vremena, a nakon toga samo uz po
sebno dopuštenje koncesionara, 

4. pridržavati se rasporeda prodajnih mjesta i prodavati 
proizvode na mjestima određenim za prodaju pojedinih pro
izvoda, 

5. platiti naknadu za korištenje prodajnog mjesta ovlašte
nom radniku koncesionara odmah po zauzimanju prodaj
nog mjesta, 

6. prodajno mjesto održavati čistim tijekom radaf a prije 
napuštanja prodajnog mjesta ambalažu i druge otpatke od
straniti na za to određeno mjesto kako bi se moglo izvršiti 
neometeno čišćenje, 

7. u cilju čuvanja čovjekova okoliša i živežnih namirnica 
od zagađivanja tijekom prodaje trgovci su dužni sve sitne 
otpatke odlagati u posude ili vrećice za smeće, a krupnije 
otpatke u kante za smeće (kontejnere), 

8. poljoprivredno-prehrambene proizvode koje prodaju 
držati čistim, 

9. biti uredan i čist, 
10. na zahtjev ovlaštene osobe koncesionara pokazati od

govarajuće dokumente, 
11. svojim ponašanjem ne narušavati red na tržnici. 

33. Ponašanje svih sudionika u prometu 

Članak 23. 
Na tržnici je zabranjeno: 
1. diranje prehrambenih, a naročito mliječnih proizvoda, 
2. bacanje otpadaka, pokvarene robe i drugog smeća mi

mo određenog prostora odnosno posuda, a posebno je za
branjeno odlaganje ili razbacivanje otpadaka po prostoru 
tržnice, 

3. sjediti na prodajnom mjestu, 
4. oštećivati objekte, uređaje i nasade na tržnici, 
5. označavati prodajno mjesto u svrhu rezervacije, 
6. držati kolica na tržnici, 
7. izlagati robu na nogostupima i prolazima tržnice, 
8. prodavati robu na mjestima koja nisu predviđena za tu 

namjenu, 
9. dovoditi životinje na tržnicu. 

VI. ZDRAVSTVENO-TEHNIČKE MJERE v 

Članak 24. 
Na tržnici se mogu prodavati poljpprivredno-prehram-

beni proizvodi koji su zdravstveno ispravni, a tehnička sred
stva i ambalaža kojom se trgovci služe u prometu robe na 
tržnici moraju biti uredni i čisti, tehnički ispravni i izrađeni 
od materijala neškodljivog za ljudsku ishranu. 

Članak 25. 
Meso i mesni proizvodi, mlijeko i mliječni proizvodi mo-' 

raju se uskladištiti i prodavati pod uvjetima kojima se osigu
rava očuvanje kakvoće i higijenske ispravnosti namirnica. 

Članak 26. 
Prodaja gljiva na tržnici obavlja se na posebno određe

nom mjestu tržnog prostora. 
Trgovac je dužan istaknuti naziv svake gljive. 
Trgovac mora posjedovati potvrdu o jestivosti gljiva koju 

izdaje ovlašteno tijelo. 
Gljive moraju biti svježe i imati odgovarajuću deklaraci

ju; 

Članak 27. 
Trgovac-proizvođač koj} prodaje prehrambene proizvode 

životinjskog porijekla kao i trgovac gljivama dužan je posje
dovati dokaz o njihovoj sanitarnoj ispravnosti. 



Petak, 10. ožujka 2000. SLUŽBENE NOVINE Stranica 157 — broj 4 

Članak 28. 
Trgovac koji prodaje mlijeko i mliječne proizvode, kiseli 

kupus i repu, svježu ribu i si. mora za vrijeme prodaje nositi 
čiste bijele ogrtače ili kecelje i bijele kape ili podvezice za 
kosu. 

Članak 29. 
Trgovac je dužan prodajno mjesto prije izlaganja robe 

prekriti plastificiranim stolnjakom koji mu osigurava konce-
sionar. 

VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 30. 
Trgovac je odgovoran za svaku štetu koju je uzrokovao 

ostalim sudionicima u prometu robe zbog nepoštivanja 
odredbi ovog Pravilnika. 

Članak 31. 

Ovaj Pravilnik koncesionar je obvezan istaknuti na odgo
varajućim mjestima tržnice. 

Članak 32. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana obja

ve u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 022-05/2000-01/10-95 
Ur. broj: 2170-01-10-2000-2 
Rijeka, 7. ožujka 2000. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Predsjednik Poglavarstva 

Vojko Obersnel, v. r. 


